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Ploga isen för skridskoåkning vid 
Sätrastrandsbadet och Mälarhöjdsbadet 
 

Svar på skrivelse 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
I skrivelsen yrkas att förvaltningen med hjälp av entreprenör för 
snöröjningen plogar isen vid Sätrastrandsbadet och Mälarhöjdsbadet 
för skridskoåkning. Detta för att kunna erbjuda medborgarna 
organiserad och trygg åkning och därmed bidra till bland annat 
bättre hälsa och ökad trygghet.  
Förvaltningen föreslår att använda stadens plogade sjöisbanor samt  
konstgjorda isbanor som finns tillgängliga inom 
stadsdelsförvaltningen. Detta då förvaltningen inte har den kunskap 
och utrustning samt tid som krävs för isplogning vid Mälarens 
badplatser. Förvaltningen har också varit i kontakt med 
idrottsförvaltningen som bedömer det för osäkert och riskabelt.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade 2026-02-19 att skicka en skrivelse från 
Moderaterna för beredning av stadsdelsförvaltningen. 

Ärendet 
I skrivelsen lyfter Moderaterna att isen på Mälaren har varit extra 
tjock i år och då det är relativt grunt på Sätrastrandsbadet och 
Mälarhöjdsbadet önskas plogning av dessa ca 20-30m ut ifrån 
stranden. Då idrottsförvaltningen har avsagt sig plogning på 
Mälaren på grund av rörelser i vattnet önskar man att 
stadsdelsförvaltningen tillsammans med entreprenör för 
snöröjningen plogar dessa bad istället. Detta för att snabbt kunna 
erbjuda medborgarna organiserad och trygg åkning vilket bidrar till 
naturliga mötesplatser, ökad trygghet och bättre hälsa. 
I skrivelsen står att stadsdelsförvaltningen har en egen regi som 
snabbt kan inställa sig och ploga isen tillsammans med snöröjnings 
entreprenören. Författarna menar att det redan åks skridskor på isen 
vilket är svårt då den är snöbelagd. Att stadsdelsförvaltningen aktivt 
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underlättar för spontanidrott menar författarna bidrar till bättre 
fysisk aktivitet i alla åldrar och inte bör vara avhängigt på var man 
bor i Stockholms stad för huruvida man erbjuds isbanor som plogas. 
 
Skrivelsens författare yrkar på att Skärholmens stadsdelsförvaltning 
snarast initierar och organiserar plogning av isen på Mälaren vid 
Sätrastrandsbadet och Mälarhöjdsbadet, samt kommunicerar till 
allmänheten när isbanorna kan nyttjas på ett säkert sätt. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö med stöd av idrottsförvaltningen.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.  
Förvaltningen har varit i kontakt med idrottsförvaltningen som 
uppger att det krävs två personer för att utföra isplogning på dessa 
badplatser. Först med spark för provborrning vart 10e meter samt en 
fyrhjuling och ett lättare fordon för isplogning.  
Detta behöver göras kontinuerligt varje vecka med provtagning av 
isens tjocklek samt plogning när ny snö har tillkommit. Detta kräver 
kunskap, erfarenhet, utrustning och tid, vilket förvaltningen saknar i 
dagsläget. 
Då vattnet rör sig på grund av underströmmar i Mälaren och att man 
bryter rännor för sjötrafik, bedömer idrottsförvaltningen att 
isplogning här är alltför oförutsägbar och riskabel till skillnad från 
stadens plogade isbanor på våra sjöar.  
Att ha en kommunal plogad isbana på Mälaren skulle därför kräva 
dagliga insatser med provtagning för att upprätthålla god issäkerhet.  
Istället hänvisar förvaltningen till de befintliga issjöar som plogas i 
Stockholms stad idag samt de fyra konstgjorda isbanorna som finns 
inom stadsdelsförvaltningen. Dessa möjliggör till organiserad och 
trygg åkning och bidrar också till naturliga mötesplatser, ökad 
trygghet och bättre hälsa. 
 
Magnus Borgsten 
Stadsdelsdirektör 
 

 
 

Charlotta Östholm 
Avdelningschef 
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Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs 
ingen vidare jämställdhetsanalys. 
 

Barnkonsekvensanalys 
Förvaltningen bedömer att ärendet berör barn i samma utsträckning 
som andra åldersgrupper och därför görs ingen vidare 
barnkonsekvensanalys. 
 

Bilagor 
1. Skrivelsen 
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